
      MUNICIPIO DE SILAO DE LA VICTORIA,GTO. 

   PRESUPUESTO PARA EL EJERCICIO FISCAL 2018

                             RESUMEN GENERAL

RUBRO INGRESOS
IMPORTE                                   

AUTORIZADO 
%

**         10 IMPUESTOS        93,792,921.39     19.18 

**         30 CONTRIBUCIONES DE MEJORAS            92,700.00      0.02 

**         40 DERECHOS        19,093,625.00      3.90 

**         50 PRODUCTOS         6,110,708.00      1.25 

**         60 APROVECHAMIENTOS        21,306,450.00      4.36 

**         80 PARTICIPACIONES Y APORTACIONES       348,571,534.00     71.29 

**         00 INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTO(REM)                  -   

TOTAL DE INGRESOS     488,967,938.39   100.00 

CAPITULO  EGRESOS
IMPORTE                                   

AUTORIZADO
%

**       1000 SERVICIOS PERSONALES       215,678,811.75     44.11 

**       2000 MATERIALES Y SUMINISTROS        37,651,351.00      7.70 

**       3000 SERVICIOS GENERALES        99,211,618.72     20.29 

**       4000 TRANSF, ASIGN, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS        44,830,315.33      9.17 

**       5000 BIENES MUEBLES,INMUEBLES E INTANGIBLES         1,122,000.00      0.23 

**       6000 INVERSIÓN  PÚBLICA        80,342,217.00     16.43 

**       7000 INVERSIONES FINANC. Y OTRAS PROVISIONES           200,000.00      0.04 

**       8000 PARTICIPACIONES Y APORTACIONES         4,040,000.00      0.83 

**       9000 DEUDA PÚBLICA         5,891,624.59      1.20 

TOTAL EGRESOS       488,967,938.39    100.00 

**** EXCEDENTE DE INGRESOS SOBRE EGRESOS 0.00



      MUNICIPIO DE SILAO DE LA VICTORIA,GTO. 

   PRESUPUESTO PARA EL EJERCICIO FISCAL 2018

                         GASTO CORRIENTE

RUBRO INGRESOS
IMPORTE                                   

AUTORIZADO 
%

**         10 IMPUESTOS     93,792,921.39    30.17 

**         30 CONTRIBUCIONES DE MEJORAS         92,700.00     0.03 

**         40 DERECHOS     19,093,625.00     6.14 

**         50 PRODUCTOS      6,110,708.00     1.97 

**         60 APROVECHAMIENTOS     21,306,450.00     6.85 

**         80 PARTICIPACIONES Y APORTACIONES    170,512,858.00    54.84 

**         00 INGRESOS DERIVADOS D FINANCIAMIENTO(REM)               -   

TOTAL DE INGRESOS    310,909,262.39  100.00 

CAPITULO  EGRESOS
IMPORTE                                   

AUTORIZADO
%

**       1000 SERVICIOS PERSONALES    144,087,253.56    46.34 

**       2000 MATERIALES Y SUMINISTROS     29,421,351.00     9.46 

**       3000 SERVICIOS GENERALES     83,128,342.50    26.74 

**       4000 TRANSF, ASIGN, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS     44,830,315.33    14.42 

**       5000 BIENES MUEBLES,INMUEBLES E INTANGIBLES      1,002,000.00     0.32 

**       6000 INVERSIÓN  PÚBLICA      4,200,000.00     1.35 

**       7000 INVERSIONES FINANC. Y OTRAS PROVISIONES        200,000.00     0.06 

**       8000 PARTICIPACIONES Y APORTACIONES      4,040,000.00     1.30 

**       9000 DEUDA PÚBLICA               -        -   

TOTAL EGRESOS    310,909,262.39   100.00 

**** EXCEDENTE DE INGRESOS SOBRE EGRESOS 0.00



      MUNICIPIO DE SILAO DE LA VICTORIA,GTO. 

   PRESUPUESTO PARA EL EJERCICIO FISCAL 2018

                      RAMO 33 F1 Y  F2

RUBRO  INGRESOS
IMPORTE                                   

AUTORIZADO 
%

**         10 IMPUESTOS              -         -   

**         30 CONTRIBUCIONES DE MEJORAS              -         -   

**         40 DERECHOS              -         -   

**         50 PRODUCTOS              -         -   

**         60 APROVECHAMIENTOS              -         -   

**         80 PARTICIPACIONES Y APORTACIONES   178,058,676.00    100.00 

**         00 INGRESOS DERIVADOS D FINANCIAMIENTO(REM)              -   

TOTAL DE INGRESOS   178,058,676.00   100.00 

CAPITULO EGRESOS
IMPORTE                                   

AUTORIZADO
%

**       1000 SERVICIOS PERSONALES    71,591,558.19     40.21 

**       2000 MATERIALES Y SUMINISTROS     8,230,000.00      4.62 

**       3000 SERVICIOS GENERALES    16,083,276.22      9.03 

**       4000 TRANSF, ASIGN, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS              -         -   

**       5000 BIENES MUEBLES,INMUEBLES E INTANGIBLES       120,000.00      0.07 

**       6000 INVERSIÓN  PÚBLICA    76,142,217.00     42.76 

**       7000 INVERSIONES FINANC. Y OTRAS PROVISIONES              -         -   

**       8000 PARTICIPACIONES Y APORTACIONES              -         -   

**       9000 DEUDA PÚBLICA     5,891,624.59      3.31 

TOTAL EGRESOS   178,058,676.00    100.00 

 EXCEDENTE DE INGRESOS SOBRE 

EGRESOS
0.00



x

x

x

x
x

FUENTE TIPO DE RECURSO DE INGRESOS INGRESOS
x

INGRESOS NO ETIQUETADOS 310,542,690.39    x

1100118 Recurso Municipal Fiscal 2018      140,396,404.39 x

1500518 Partic. Federales 2018      169,576,286.00 x

1700918 Conv. Beneficiarios 2018             570,000.00 x

INGRESOS ETIQUETADOS 178,425,248.00    x

2510118 F1- FAISM 2018        76,142,217.00 x

2510218 F2- FORTAMUN 2018      101,916,459.00 x

2610718 Conv. Estatal Etiquedado 2018             366,572.00 x

TOTAL INGRESOS      488,967,938.39 x

x

310,909,262.39        x

x

FUENTE TIPO DE RECURSO DEL GASTO EGRESOS

x

EGRESOS NO ETIQUETADOS 310,542,690.39    x

1100118 Recurso Mpal Fiscal 2018      140,396,404.39 x

1500518 Partic. Federales 2018      169,576,286.00 x

1700918 Conv. Beneficiarios 2018             570,000.00 x

EGRESOS ETIQUETADOS 178,425,248.00    x

2510118 F1- FAISM 2018        76,142,217.00 x

2510218 F2- FORTAMUN 2018      101,916,459.00 x

2610718 Conv. Estatal Etiquedado 2018             366,572.00 x

TOTAL EGRESOS      488,967,938.39 x

x

x

EXCEDENTES                            -   x

MUNICIPIO DE SILAO DE LA VICTORIA,GTO. 

RESUMEN GENERAL POR FUENTES DE FINANCIAMIENTOS

EJERCICIO FISCAL 2018


